
 
 

 

                                                                                        

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БРАТСЬКОГО РАЙОНУ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                                                                                                                    

 

                                                     РІШЕННЯ                                                                                  

 

16 серпня 2021 року №  1                                                                                                                                   

             Новомар’ївка 

 

Про внесення змін до                                              X позачергова сесія 

бюджету Новомар’ївської                                       восьмого скликання 

територіальної громади  на 2021 рік 

                                      14539000000 
                                                                             Код бюджету       

 

   Відповідно до  пункту 17 частини першої статті 43 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, статей 78, 91 Бюджетного кодексу України, 

заслухавши інформацію начальника фінансового відділу  Слюсаренко Т.П. 

щодо необхідності внесення змін до бюджету Новомар’ївської територіальної 

громади на 2021 рік,  сільська рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Взяти до відома 

інформацію начальника фінансового відділу  щодо необхідності внесення 

змін до бюджету Новомар’ївської територіальної громади на 2021 рік.   

2.На виконання постанови  Кабінету Міністрів України від 17 травня 

2021 року №476 « Деякі питання надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної.сучасної та 

доступної загальної середньої освіти « Нова українська школа у 2021 



році» та постанови Кабінету Міністрів України  від 30 червня 2021 року 

№ 682 « Про внесення змін у додаток до постанови КабінетуМіністрів 

України від 17 травня 2021 року № 476»,  збільшити дохідну частину 

сільського бюджету за ККДМБ 41051400 «субвенція з державного 

бюджету місцевим бюджетам на  забезпечення якісної,сучасної та 

доступної загальної середньої освіти « Нова українська школа»» в сумі 

338882 гривень. 

3.Виділити з сільського бюджету кошти на співфінансування заходів,що 

реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення якісної,сучасної та доступної загальної 

середньої освіти « Нова українська школа» в сумі 33888 гривень.  

4. Затвердити уточнений обсяг доходів загального фонду сільського 

бюджету на  2021 рік в сумі  55135760  гривень, cпеціального фонду 

сільського бюджету в сумі  206400 гривень (додаток 1).    

          5.Визначити дефіцит загального фонду сільського бюджету в сумі    

            2097274.59 гривень (додаток 2) джерелами покриття якого є: 

                - залучення вільних залишків коштів освітньої субвенції,що склалися    

                  на початок року в сумі 2334206,79 гривень; 

                - залучення вільних залишків загального фонду бюджету, що склалися    

              на початок року в сумі 1039000 гривень; 

               - залучення вільних залишків коштів за субвенцією на надання   



               державної підтримки особам з особливими освітніми потребами ,що  

                склалися на початок року в сумі 16544,80 гривень 

              - передача з загального фонду до спеціального фонду   в сумі 1292477  

              гривень ( видатки розвитку).     

          6. Затвердити дефіцит спеціального фонду сільського бюджету в сумі    

                1292477 гривень,джерелом покриття якого є: 

           - передача з загального фонду до спеціального фонду в сумі 1292477  

            гривень (видатки розвитку).   

           7.Внести зміни до видаткової частини загального фонду бюджету 

територіальної громади; 

 

            7.1. Зменшити видатки загального фонду бюджету територіальної 

громади (додаток 3). 

            7.1.1. - КПКВК 0116030 «організація благоустрою населених пунктів» -  

- 76788 гривень;   

 

            7.1.2. – КПКВК 0111010 « надання дошкільної освіти» - 39100 гривень.                               

               

 

          8.Збільшити  видатки загального фонду бюджету територіальної громади 

головному розпоряднику  коштів Новомар’ївська сільська рада: 

 

8.1.1.КПКВК 0111180 «Виконання заходів, спрямованих на забезпечення 

якісної,сучасної та доступної загальної середньої освіти « Нова українська 

школа»»  - 338882 гривень;                 

 

         8.1.2. КПКВК 0111181 «Співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

якісної,сучасної та доступної загальної середньої освіти « Нова українська 

школа»» - 33888 гривень; 

 

       8.1.3. КПКВК 0111021 «надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти » - 82000 гривень.  

 



          

           9. Затвердити уточнений обсяг видатків загального фонду  бюджету 

територіальної громади  на  2021 рік  у сумі 57233034.59 гривні, уточнений 

обсяг видатків спеціального фонду бюджету територіальної громади  на 2021 

рік  у сумі  1498877 гривень ,в т.ч. видатки розвитку 1292477 грн (додаток 3).   

10. Затвердити уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів згідно з 

додатком 5 до цього рішення. 

11. Затвердити уточнений розподіл витрат бюджету територіальної 

громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі  5395278    

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

12.Доручити фінансовому відділу за погодженням з постійною комісією 

сільської  ради з питань планування бюджету, фінансів,економічного розвитку 

громади та інвестицій вносити зміни до розпису бюджету територіальної 

громади в порядку,визначеному чинним законодавством,зокрема: за джерелами 

доходів і напрямами видатків головного розпорядника коштів бюджету 

територіальної громади за кодами програмної класифікації та кредитування 

місцевих бюджетів у разі внесення змін до наказів Міністерства фінансів 

України від 14 січня 2011 року № 11 «Про бюджетну класифікацію» (зі 

змінами) та від 20 вересня 2017 року №793 «Про затвердження складових 

програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів». 

 

          13.  Додатки 1, 2, 3а, 3, 5, 7  до цього рішення є його невід’ємною 

частиною. 

          14 .Відділу фінансів,бухгалтерського обліку та звітності внести відповідні 

зміни до паспортів бюджетних програм,мережі розпорядників коштів. 

           

           15. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти   на постійну 

комісію сільської ради з питань планування, бюджету, фінансів, економічного 

розвитку громади та інвестицій. 

 

 

Сільський голова                                                  Тамара ФЕСЬКО 



                     ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

 
до рішення cільської ради „Про внесення змін до  показників  бюджету Новомар’ївської 

територіальної громади  на 2021 рік” від  16.08.2021 р.№ 1 

         
            1.Обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення. 

  З метою вирішення нагальних питань фінансування видатків бюджету територіальної громади 
на 2021 рік,  пропонується внести зміни  до дохідної та  видаткової частин  загального фонду 

бюджету територіальної громади відповідно до:   

-погодження  постійної комісії  Новомар’ївської сільської ради з питань  бюджету, фінансів, 

соціально-економічного розвитку громади та інвестицій  від 16.08.2021 року. 
         На виконання рішення сільської ради від 18.12. 2020року № 12 „Про  сільський  бюджет 

Новомар’вської сільської ради на 2021рік” необхідно затвердити  зміни та внести доповнення до 

бюджетних призначень головному розпоряднику коштів  бюджету територіальної громади на 2021 
рік, які виникли в процесі виконання бюджету цього року. 

        При внесенні запропонованих змін враховані вимоги п.8ст.78 Бюджетного кодексу України. 

                        2.Мета і завдання підготовки проекту рішення. 
            Збалансування  сільського  бюджету з урахуванням  рекомендацій постійної комісії сільської 

ради з питань планування, бюджету, фінансів,соціально-економічного розвитку громади та 

інвестицій  від 16.08.2021р. з  урахуванням потреби в додаткових  коштах,розподілі та перерозподілі 

додаткових коштів по головному розпоряднику коштів у межах загального обсягу призначень та 
перерозподіл бюджетних призначень ,зокрема: 

                

             На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 17.05.2021 року №476 «Деякі 
питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на заходи,спрямовані на  

забезпечення якісної,сучасної та доступної середньої освіти в2021 році»  та постанови КМУ від 

30.06.2021р №682 «Про внесення змін у додаток до постанови КМУ  від 17.05.2021р» збільшити 

дохідну частину сільського бюджету   в сумі 338882 грн.  
      Виділити кошти з сільського бюджету на співфінансування заходів,що реалізуються за рахунок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної,сучасної та доступної 

середньої освіти «Нова українська школа»  в сумі 33888 грн.    
    

        .Затвердити  обсяг доходів загального фонду бюджету територіальної громади на  2021 рік в 

сумі  55135760  гривень, спеціального фонду  бюджету громади в сумі  206400 гривень (додаток 1). 
 

         Визначити дефіцит загального фонду бюджету громади в сумі 2097274,59грн,джерелами 

покриття якого є: 

-залучення вільних залишків коштів  освітньої субвенції в сумі 2334206,79 грн; 
-залучення залишку коштів загального фонду бюджету ,що склались на початок року – 1039000 

грн; 

 -залучення вільних залишків коштів за субвенцією на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами,що склалися на початок року в сумі 16544,80 грн. 

- передача коштів з загального фонду бюджету до спеціального в сумі 1292477 грн (видатки 

розвитку) 533628 грн -  за рахунок залишків коштів освітньої субвенції для придбання обладнання 

для шкільних їдалень).524559 грн - розробку генеральних планів, 45000 грн - на придбання 
твердопаливного котла для дитячого садка, 17260 грн -для придбання обладнання для осіб з 

особливими освітніми потребами,придбання комп’ютерного обладнання за рахунок субвенції 

НУШ – 156391 грн,за рахунок співфінансування – 15639 грн) 
          Затвердити дефіцит спеціального фонду сільського бюджету в сумі 1292477 грн джерелом 

покриття якого є передача коштів з загального до спеціального фонду.   

            
          . Внести зміни у видаткову частину  бюджету територіальної громади (додаток 3а): 

   

            .Зменшити видатки загального фонду  бюджету територіальної громади головному 

розпоряднику коштів Новомар’ївська сільська рада: 
                        

            КПКВК 0116030 « організація благоустрою населених пунктів « КЕКВ 2240 в сумі 76788    

гривні для перерозподілу; 
 

         КПКВК 0111010 «надання дошкільної освіти « -  КЕКВ 2210 – 30000 грн для перерозподілу; 

 



       КПКВК 0111010 «надання дошкільної освіти « -  КЕКВ 2111 – 50000 грн для перерозподілу;  

 
       КПКВК 0111021 «надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти «-  

       КЕКВ 2274 – 25000 грн. 

 
             

          . Збільшити  видатки загального фонду бюджету територіальної громади головному 

розпоряднику  коштів Новомар’ївська сільська рада: 
 

            

          КПКВК 0111010 «надання дошкільної освіти» - КЕКВ 2275 – 40900 грн для придбання 

вугілля для опалення  ДНЗ. 
          КПКВК 0111021 « надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» 

- КЕКВ 2275 – 107000 грн для придбання вугілля; 

          КПКВК 0111180 «виконання заходів,спрямованих на забезпечення якісної,сучасної та 
доступної середньої освіти «Нова українська школа» - КЕКВ 2210- 182491 грн на придбання 

меблів ,обладнання та дидактичних матеріалів для НУШ; 

          КПКВК 0111181 «співфінансування заходів,що реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної,сучасної та доступної середньо 

освіти «Нова українська школа» - КЕКВ 2210 - 18249 грн. на придбання меблів ,обладнання та 

дидактичних матеріалів для НУШ; 

 
                 

   Збільшити видатки по спеціальному фонду: 

 
   КПКВК 01111180 «виконання заходів,спрямованих на забезпечення якісної,сучасної та 

доступної середньої освіти «Нова українська школа» - КЕКВ 3110 – 156391 грн для придбання 

комп’ютерного обладнання ; 

   КПКВК 0111181 «співфінансування заходів,що реалізуються за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної,сучасної та доступної середньо освіти «Нова 

українська школа» - КЕКВ 3110- 15639 грн.(комп’ютерне обладнання). 

  
 

       Враховуючи вищезазначені зміни пропонується  затвердити : 

--уточнений  обсяг  видатків  бюджету  громади в сумі 587391,59 гривень в  тому числі загальний 
фонд  57233034,59 грн.спеціальний фонд 1498877 грн в т.ч.: видатки розвитку – 1292477 грн. 

         Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання. 
     Бюджетний кодекс України; 
    Закони  України  »Про внесення змін до Закону України»,»Про Державний бюджет України  

        на 2021рік». 

Погодження постійної комісії  Новомар’ївської  сільської ради з питань планування, бюджету, 
фінансів,соціально-економічного розвитку громади та інвестицій від 16.08.2021 року. 

5 .Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження рішення. 

 Прийняття  проєкту рішення» Про внесення змін до показників бюджету  Новомар’ївської 

територіальної громади на 2021 рік » забезпечить вчасне і цільове використання коштів головним 
розпорядником коштів  бюджету громади,створить належні умови для виконання бюджету громади в 

законодавчому полі та пріоритетів спрямування 

бюджетних коштів головними розпорядниками розв’язання важливих соціальних потреб.  
 

 

Начальник  

фінансового відділу                                                                                        Тетяна СЛЮСАРЕНКО 



Додаток 1
до рішення Новомар'ївської територіальної громади № 1  від 16.08.2021р
"Про внесення змін до бюджету Новомар'ївської територіальної громади на 2021 рік"

1453900000
(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження  28,189,779.00 28,177,779.00 12,000.00 0.00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості  

14,741,800.00 14,741,800.00 0.00 0.00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 14,741,800.00 14,741,800.00 0.00 0.00

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

8,082,982.00 8,082,982.00 0.00 0.00

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

5,327,078.00 5,327,078.00 0.00 0.00

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

1,331,740.00 1,331,740.00 0.00 0.00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги  129,670.00 129,670.00 0.00 0.00

14040000
Акцизний податок з реалізації суб`єктами 
господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів 

129,670.00 129,670.00 0.00 0.00

18000000
Місцеві податки та збори,що сплачуються 
(перераховуються) згідно з Податковим 
кодексом України

13,306,309.00 13,306,309.00 0.00 0.00

18010000 Податок на майно 7,251,340.00 7,251,340.00 0.00 0.00

18010300

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об`єктів нежитлової 
нерухомості 

263,084.00 263,084.00 0.00 0.00

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об`єктів нежитлової 
нерухомості 

219,178.00 219,178.00 0.00 0.00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 430,389.00 430,389.00 0.00 0.00
18010600 Орендна плата з юридичних осіб 1,565,076.00 1,565,076.00 0.00 0.00
18010700 Земельний податок з фізичних осіб 3,872,590.00 3,872,590.00 0.00 0.00
18010900 Орендна плата з фізичних осіб 901,023.00 901,023.00 0.00 0.00
18050000 Єдиний податок  6,054,969.00 6,054,969.00 0.00 0.00
18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 1,349,940.00 1,349,940.00 0.00 0.00
18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 648,785.00 648,785.00 0.00 0.00

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських 
товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за 
попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 відсотків` 

4,056,244.00 4,056,244.00 0.00 0.00

19000000 Інші податки та збори 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00
19010000 Екологічний податок 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00

19010100

Екологічний податок, який справляється за 
викиди в атмосферне повітря забруднюючих 
речовин стаціонарними джерелами 
забруднення (за винятком викидів в 
атмосферне повітря двоокису вуглецю)

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00

20000000 Неподаткові надходження  195,801.00 1,401.00 194,400.00 0.00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності 

1,401.00 1,401.00 0.00 0.00

ДОХОДИ�
місцевого бюджету на 2021 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього у тому числі бюджет 
розвитку



Додаток 2
до рішення _Новомар'ївської територіальної громади
"Про _внесення змін до бюджету Новомар'ївської  територіальної громади _ на 2021 рік"
від 16.08.2021 р№ 1

14539000000
(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 3,389,751.59 2,097,274.59 1,292,477.00 1,292,477.00

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів

3,389,751.59 2,097,274.59 1,292,477.00 1,292,477.00

208100 На початок періоду 4,589,751.59 4,589,751.59 0.00 0.00
208200 На кінець періоду 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0.00 -1,292,477.00 1,292,477.00 1,292,477.00

X Загальне фінансування 3,389,751.59 2,097,274.59 1,292,477.00 1,292,477.00

600000 Фінансування за активними операціями 3,389,751.59 2,097,274.59 1,292,477.00 1,292,477.00
602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 3,389,751.59 2,097,274.59 1,292,477.00 1,292,477.00
602100 На початок періоду 4,589,751.59 4,589,751.59 0.00 0.00
602200 На кінець періоду 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0.00 -1,292,477.00 1,292,477.00 1,292,477.00

X Загальне фінансування 3,389,751.59 2,097,274.59 1,292,477.00 1,292,477.00

Начальник фінансового відділу Тетяна СЛЮСАРЕНКО

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов’язання

ФІНАНСУВАННЯ�
місцевого бюджету на 2021 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 



с.Новомар'ївка Додаток 3
до рішення Новомар'ївської сільської ради
"Про внесення змін до бюджету Новомар'ївської територіальної громади на 2021 рік"
від 03.08.2021 р № 1

(грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000
Новомар'ївська сільська рада Братського 
району Миколаївської області

57233034.59 56997584.59 35185501.00 2836758.00 50100.00 1498877.00 1292477.00 206400.00 0.00 0.00 1292477.00 58731911.59

0110000
Новомар'ївська сільська рада Братського 
району Миколаївської області

57233034.59 56996684.59 35185501.00 2836758.00 50100.00 1498877.00 1292477.00 206400.00 0.00 0.00 1292477.00 58731911.59

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад

11331167.00 11331167.00 8724734.00 105200.00 0.00 0.00 0.00 11331167.00

0110160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері 
у містах (місті 
Києві),селищах,селах,об'єднанихтериторіаль
них громадах

1253829.00 1253829.00 1007358.00 1253829.00

0111010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 4992707.00 4992707.00 3110444.00 426853.00 0.00 239400.00 45000.00 194400.00 0.00 0.00 45000.00 5277107.00

0111021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти 
ззакладами загальної середньої освітиа 
рахунок коштів місцевого бюджету,з них:

8739917.00 8739917.00 3582239.00 2044686.00 8739917.00

за рахунок додаткової дотації 1052300.00 1052300.00 1052300.00 1052300.00
за рахунок субвенції з обласного бюджету на 
співфінансування впровадження проєктів-
переможців обласного конкурсу проєктів та 
програм розвитку місцевого 
самоврядування 2021 року

200000.00 200000.00 200000.00

0111200 1200 0990

надання освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам 
для  надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами 

17612.00 17612.00 8937.00 8937.00 8937.00 17612.00

0111210 1210 0990

надання освіти за рахунок залишку коштів за 
субвенцією з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами

26570.80 26570.80 8323.00 8323.00 8323.00 18349.00

0111031 1031 0921
надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти

20594500.00 20594500.00 16743496.00 20594500.00

0111061 1061 0921
надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти

1800578.79 1800578.79 533628.00 533628.00 533628.00 533628.00

0111070 1070 0960
надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти,заходи із позашкільної 
роботи з дітьми

913526.00 913526.00 504379.00 13364.00 913526.00

0111142 1142 0990 інші програми та заходи у сфері освіти 1439663.00 1439663.00 605445.00 1439663.00

0111180 1180
виконання заходів,спрямованих на 
забезпечення якісної,сучасної та доступної 
середньої освіти "Нова українська школа"

182491.00 182491.00 156391.00 156391.00 338882.00

0111181 1181

співфінансування заходів,що реалізуються за 
раунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення 
якісної,сучасної та доступної середньої освіти 
"Нова українська школа"

18249.00 18249.00 15639.00 15639.00 33888.00

0113020 3020 1060
забезпечення побутовим вугіллям окремих 
категорій громадян

14000.00 14000.00 14000.00

0113033 3033 1070
компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян

12000.00 12000.00 12000.00

0113032 3032 1070
надання пільг окремим категоріям громадян 
з оплати послуг зв'язку

2400.00 2400.00 2400.00

0113035 3035 1070
Компенсаційні виплати за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на 72000.00 72000.00 72000.00

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

РОЗПОДІЛ
видатків місцевого бюджету на 2021 рік

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

видатки 
розвитку

РАЗОМ
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
розвитку

Спеціальний фонд



0113090 3090 1030
Видатки на поховання учасників бойових дій 
та осіб з інвалідністю внаслідок війни

3600.00 3600.00 3600.00

0113133 3133 1040 Інші заходи  та заклади молодіжної політики 65000.00 65000.00 65000.00

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій інвалідам, 
фізичним особам,які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку,особам з 
інвалідністю,дітям з інвалідністю,хворим,які 
не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги

60000.00 60000.00 60000.00

0113171 3171 1010

компенсаційні виплати особам з 
інвалідністю на бензин,ремонт,технічне 
обслуговування автомобілів,мотоколясок і 
на транспортне обслуговування 

2800.00 2800.00 2800.00

0113191 3191 1030
Інші видатки на соціальний захист ветеранів 
війни та праці

141900.00 141900.00 141900.00

0113210 3210 1050 Організація та проведення громадських 185440.00 185440.00 152000.00 185440.00

0113242 3242 1090
інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

79980.00 79980.00 79980.00

0114030 4030 0824 забезпечення діяльності бібліотек 318660.00 318660.00 216000.00 2000.00 318660.00

0114060 4060 0828
забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури,клубів,центрів дозвілля та інших 
клубних закладів

828781.00 828781.00 539406.00 70475.00 828781.00

0116013 6013 0620
забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарствапа

127300.00 127300.00 93500.00 127300.00

0116030 6030 0620 організація благоустрою населених пунктів 522016.00 522016.00 80680.00 522016.00

0117350 7350 0443
розроблення схем планування та забудови 
територій (містобудівної документації)

524559.00 524559.00 524559.00 524559.00

0117540 7540 0460
реалізація заходів,спрямованих на 
підвищення доступності широкосмугового 
доступу до Інтернету в сільській місцевості

870000.00 870000.00

0118110 8110 0320
заходи із запобігання та піквідації  
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

100000.00 100000.00 100000.00

0118220 8220 0380
заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

23000.00 23000.00 23000.00

0118340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок 
цільових фондів

12000.00 12000.00 12000.00

0118710 8710 0133 резервний фонд місцевого бюджету 185350.00 185350.00

0119430 9430 0180

субвенція з місцевого бюджету на 
здійснення підтримки окремих закладів та 
заходів у системі охорони здоров'я за 
рахунок відповідної субвенції з державного 

71800.00 71800.00 71800.00

0119770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 2235697.00 2185597.00 50100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2235697.00

X X X 57233034.59 56796844.59 35185501.00 2836758.00 50100.00 1498877.00 1292477.00 206400.00 0.00 0.00 1292477.00 58731911.59

Начальник фінансового відділу Тетяна СЛЮСАРЕНКО



Додаток 3а
до рішення Новомар'ївської сільської  ради

від 16.08.2021р № 1

(грн.)

Всього освітня
субвенція

субвенції
місцевим
бюджетам

Перерозподіл 
коштів

Вільний 
залишок 
бюджетних 
коштів на 
01.01.2021р

Всього

Субвенція з 
місцевого 
бюджету 
місцевим 
бюджетам на 
закупівлю 
засобів 
навчання та 
обладнання 
для 
навчальних 
кабінетів 
початкової 
школи 
(бюджет 

Вільний 
залишок 
бюджетних 
коштів на 
01.01.2020р

Передача 
коштів із 
загального 
фонду 
бюджету до 
бюджету 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11

1180
виконання заходів,спрямованих на забезпечення 
якісної,сучасної та доступної середньої освіти "Нова 
українська школа"

182491.00

182491.00 156391.00 156391.00

338882.00

6030 організація благоустрою населених пунктів

-76788.00

-76788.00

-76788.00

1010 надання дошкільної освіти

-39100.00

-39100.00

-39100.00

1021 надання загальної середньої освіти закладами
середньої освіти

82000.00

82000.00

82000.00

1181

співфінансування заходів,що реалізуються за
раунок субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на забезпечення
якісної,сучасної та доступної середньої освіти
"Нова українська школа"

18249.00

18249.00 15639.00 15639.00

33888.00
Всього: 166852.00 182491.00 166852.00 172030.00 172030.00 338882.00

Загальний фонд Спеціальний фонд

ОБСЯГИ
додаткових асигнувань та перерозподіл їх по сільському бюджету

на 2021 рік

ТПКВК Головний розпорядник коштів РАЗОМ



Тетяна СЛЮСАРЕНКОНачальник фінансового відділу



Додаток 5                                                                                                                     
до рішення селищної ради від 03.08.2021 №1  "Про 
внесення змін до бюджету Новомар'ївської 
територіальної громади на 2021 рік" 

(грн)
Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 
трансферту  

1 2 3

41020100 3603400

99000000000 3603400

41033900 20594500
99000000000 20594500

41040200 1052300

14100000000 1052300

41051200 26549

14100000000 26549

41055000 47900

14100000000 47900

41053900 3600

14100000000 3600

41053900 500

14100000000 500

41053900 2800

14100000000 2800

41053900 12000

14100000000 12000

41053900 31900

14100000000 31900

Міжбюджетні трансферти на 2021 рік бюджету Новомар'ївської територіальної громади

Код Класифікації 
доходу 

бюджету/Код 
бюджету

Усього

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

                             І. Трансферти до загального фонду бюджету

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на пільгове
медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів
освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам
Державний бюджет

Обласний бюджет Миколаївської області
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони
здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

Обласний бюджет Миколаївської області

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам для надання
щомісячної матеріальної допомоги дітям військовослужбовців ЗСУ та інших військових формувань,у тому
числі добровільних,які загинули,пропали безвісті або померли внаслідок поранення,контузії чи 

Обласний бюджет Миколаївської області

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на окремі заходи
щодо соціального захисту осіб з інвалідністю (грошова компенсація на бензин, ремонт і технічне
обслуговування автомобілів та на транспортне обслуговування, встановлення телефонів особам з
інвалідністю І та ІІ групи))

Обласний бюджет Миколаївської області

Державний бюджет

Базова дотація

Обласний бюджет Миколаївської області

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам для надання
матеріальної допомоги сім’ям загиблих та померлих учасників бойових дій на території інших країн, особам
з інвалідністю внаслідок війни на території інших країн)

Обласний бюджет Миколаївської області

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

Обласний бюджет Миколаївської області

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на відшкодування
витрат на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни)

Обласний бюджет Миколаївської області

1



41053900 40000

14100000000 Обласний бюджет Миколаївської області 40000

41051700 18349

14100000000 Обласний бюджет Миколаївської області

18349

41053900 субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо
соціально-економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області у 2021
році 90000

1410000000

Обласний бюджет Миколаївської області 90000

41053900 субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на співфінансування впровадження
проєктів-переможців обласного конкурсу проєктів та програм розвитку місцевого
самоврядування 2021 року 200000

1410000000

Обласний бюджет Миколаївської області 200000

41055000
субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у
системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 23900

14100000000 обласний бюджет Миколаївської області

23900

41035500 субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію заходів
,спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу до Інтернету в
сільській місцевості 870000

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами,що утворився на початок бюджетного періоду

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам для надання
матеріальної допомоги сім'ям загиблих та померлих учасників АТО/ООС на сході України, сім"ям осіб, які
загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров"я, одержаних під
час участі у Революції Гідності)

2



99000000000

Державний бюджет 870000

 
субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної,сучасної
та доступної середньої освіти "Нова українська школа" 338882

99000000000 338882

Х 26956580

Х 26956580

Х

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету -отримувача міжбюджетного 
трансферту Усього

1 2 3 4

14543000000 Братська селищна територіальна громада

0119770 0119770 Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція  бюджету Братської селищної 
територіальної громади на утримання трудового архіву) 42000

145430000000 Братська селищна територіальна громада 42000

0119770 0119770

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція  бюджету Братської селищної 
територіальної громади на утримання соціальних працівників та соціальних робітників 
територіального центру соціального ослуговування, відшкодування вартості утримання  
громадян будинку престарілих)

742250

14543000000 Братська селищна територіальна громада 742250

0119770 0119770

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція  бюджету Братської селищної 
територіальної громади на забезпечення видатками на розрахунки за енергоносії КНП 
"Братська ЦРЛ",продукти харчування

625000

14543000000 Братська селищна територіальна громада 625000

Державний бюджет

                             ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

                             І. Трансферти із загального фонду бюджету

спеціальний фонд

загальний фонд

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

(грн)

3



0119770 0119770
інші субвенції з місцевого бюджету на забезпечення видатками на оплату 
праці,розрахунки за електричну енергію,природний газ,безкоштовні рецепти КНП 
"Братський ЦПМСД"

563500

14543000000 Братська селищна територіальна громада 563500

0119430 0119430 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у 
системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 71800

14543000000 Братська селищна територіальна громада 71800

0119770 Інші субвекнції з місцевого бюджету на зарплату водію,молодшої медичної сестри 60451

14543000000 Братська селищна територіальна громада 60451

0119770 інші субвенції з місцевого бюджету терцентр (зарплата) 14000

14543000000 Братська селищна територіальна громада 14000

0119770 інші субвенції з місцевого бюджету КНП "Братський ЦПМСД" 84008

14543000000 Братська селищна територіальна громада 84008

0119770 інші субвенції з місцевого бюджету Возн.центр психол.реабіліт.дітей 47065

14529000000 Вознесенська міська рада 47065

14100000000 0119770 субвенція з бюджету Новомар'ївської СТГ обласному бюджету для співфінансування 50100
обласний бюджет Миколаївської області 50100

14543000000 Братська селищна територіальна громада 7323
0119770 інші субвенції з місцевого бюджету 7323

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 2307497

загальний фонд 2307497

спеціальний фонд

                             IІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

4



Начальник фінансового віллілу Тетяна СЛЮСАРЕНКО

5



1



Додаток  7
                       до рішення Новомар'ївської сільської ради 
від 16.08.2021р № 1  "Про  внесення змін до бюджету Новомар'ївської територіальної громади на 2021 рік"

(грн.)

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

0100000 Новомар'ївська сільська рада Братського району 
Миколаївської області

0110000 Новомар'ївська сільська рада Братського району 
Миколаївської області

Програма соціально-економічного  розвитку села  на 2019-2023 роки 18.12.2020 №6 1661371.00 1124812.00 536559.00 524559.00

0113210 3210 0620 організація та проведення громадських робіт виплата заробітної плати особам,залученим до  громадських робіт 185440.00 185440.00

0116030 6030 0620 організація благоустрою населених пунктів організація благоустрою населених пунктів громади 271822.00 271822.00

0116013 6013 0620 забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 
господарства

забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства 127300.00 127300.00

0113133 3133 1040 інші заходи та заклади молодіжної політики інші заходи  та заклади молодіжної політики 65000.00 65000.00

0117350 7350 0443 розроблення схем планування та забудови територій 
(містобудівної документації)

розроблення схем планування та забудови територій 524559.00
524559.00

524559.00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам утримання районного трудового архіву 42000.00 42000.00
0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам на заробітну плату відділу сім'ї і молоді Братського району 160000.00 160000.00
0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам на виплату заробітної плати соціальному працівнику 273250.00 273250.00
0118340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів 12000.00 12000.00

Сільська програма вуличного освітлення 18.12.2020 №8 250194.00 250194.00

0116030 6030 0620 органцізація благоустрою населених пунктів
оплата електроенергії зовнішнього освітлення,придбання електротоварів для 
вуличного освітлення 

250194.00
250194.00

 Програма розвитку освіти Новомар'ївської сільської ради на 2019-2023 роки 26.06.2020 №3 8620.00 8620.00

0111142 1142 0990 інші програми та заходи у сфері освіти
Видатки на надання допомоги дітям-сиротам та дітям,позбавленим батьківського
піклування,яким випоавнилося 18 років

3620.00
3620.00

1142 0990 інші програми та заходи у сфері освіти
Винагорода переможцю Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості
"Об'єднаймося ж,брати мої" 

5000.00
5000.00

Програма "Шкільний автобус" на 2019-2021 роки 03.02.2021 №4 1436043.00 1436043.00

0111142 1142 0990 інші програми та заходи у сфері освіти
забезпечення регулярного підвезення учнів та педагогічних працівників 
загальноосвітніх навчальних закладів у сільській місцевості 

1436043.00
1436043.00

" Програма "Здоров'я нації" на 2015-2020 роки 18.12.2020 №10 1347605.00 1347605.00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам в т.ч.на виплату заробітної плати працівникам ФАПів,лікарю-інтерну 391782.00 391782.00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам видачу безкоштовних рецептів 72000.00 72000.00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам оплата комунальних послуг ФАПів 191500.00 191500.00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам оплата комунальних послуг ЦРЛ 535000.00 535000.00
0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам придбання виробів медичного призначення 30000.00 30000.00
0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам на харчування хворих 90000.00 90000.00
0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам на облаштування доступності будівель 30000.00 30000.00
0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам заробітна плата лікарю-інтерну 7323.00 7323.00

Програма розвитку захисту "Турбота" на 2019-2022 роки 03.02.2021 №3 668445.00 668445.00

Усього

Спеціальний фондКод 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
 місцевих 
бюджетів

Код 
ФКВКБ

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми/ підпрограми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої (регіональної) програми

Уточнений  розподіл витрат сільського бюджету Новомар'ївської сільської ради на реалізацію місцевих (регіональних) програм у 2021 році

Загальний 
фонд

Код 
ТПКВК

МБ 

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
місцеву 

регіональну 
програму

1



усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

Усього

Спеціальний фондКод 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
 місцевих 
бюджетів

Код 
ФКВКБ

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми/ підпрограми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний 
фонд

Код 
ТПКВК

МБ 

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
місцеву 

регіональну 
програму

0113035 3035 1070 компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на залізничному транспорті на пільговий проїзд на залізничному транспорті окремим категоріям громадян 72000.00 72000.00

0113032 3032 1070 надання пільг окремим категоріям громадян з оплати
послуг зв'язку

надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку 2400.00
2400.00

0113242
3242 1090 інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 
79980.00

79980.00

0113020 3020 1060 забезпечення побутовим вугіллям окремих категорій 
громадян

забезпечення інвалідів твердим паливом 14000.00 14000.00

0113160

3160 1010

надання соціальних гарантій фізичним особам,які надають
соціальні послуги громадянам похилого віку,особам з
інвалідністю,дітям з інвалідністю,хворим,які не здатні до
самообслуговування і потребують сторонньої допомоги

надання соціальних гарантій інвалідам,фізичним особам,які надають соціальні
послуги громадянам похилого віку,інвалідам,дітям-інвалідапм,хворим,які не
здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги

60000.00

60000.00

0113033 3033 1070 компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним
транспортом окремим категоріям громадян

компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим
категоріям громадян

12000.00
12000.00

0113191 3191 1030 інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та праці інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та праці 58000.00 58000.00
0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам утримання мешканців с/ради у відділенні стаціонарного догляду 323000.00 323000.00
0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам послуги по психологічній реабілітації дітей 47065.00 47065.00

Програма сприяння оборонній мобілізаційній готовності 2021-2025 роки 30.12.2020 №8 23000.00 23000.00
оплата медичних оглядів 23000.00 23000.00

УСЬОГО 5395278.00 4858719.00 536559.00 524559.00

Начальник фінансового відділу Слюсаренко Т.П.

2


	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
	дод.5 
	дод7 програми

